- ۱) ایجاد مانع قابل اعتماد برای جلوگیری از گسترش نفوذ ترکیه به سمت بخش‌های غربی چین
- ۲) ایجاد موانع برای رشد اسلام‌گرایی و تسری آن به مناطق مسلمان نشین چین
- ۳) حضور و بهره‌گیری اقتصادی از بازارهای منطقه

مروری بر روابط ایران با کشورهای قفقاز

۱- روابط ایران و آذربایجان:

با رأی مردم آذربایجان، استقلال این کشور از شوروی سابق در اوت ۱۹۹۱ (مرداد ۱۳۷۰) اعلام گردید و ایران با گذشت حدود ۵ ماه، در دی ماه ۱۳۷۰ استقلال آن جمهوری را به رسمیت شناخت و سطح روابط خود را از سرکنسولگری که از سالها پیش در باکو برقرار بود، به سفارت ارتقاء داد. با وجود علقه‌های فرهنگی، مذهبی، قومی، پیوستگی سرزمینی و وجود مرزهای مشترک آبی و خاکی زمینه‌های همکاری فراوانی بین دو کشور وجود داشت.